

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní

Vyřizuje Pavlína Nováková
e-mail pavlina.novakova@mestokm.cz
č. tel. 573 321 298
datum 7. června 2024
č.j. MeUKM/053735/2024
sp.zn. MeUKM/047895/2024/03
poř.č. IN – 18/2024

Poskytnutí informací

Dne 17.5.2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

„Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?*
- 2) *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí - povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.*
- 3) *Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměřů, kde je vlastníkem právnická osoba.
Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
- 4) *Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.
Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.“*

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad sdělujeme následující:

- 1) Ano.
- 2) Stavební úřad vydal v období od 01.03.2023 k dnešnímu dni, tj. ke dni 28.05.2024, celkem 7 rozhodnutí o odstranění stavby. Kopie prvních stran těchto rozhodnutí Vám posíláme v příloze tohoto sdělení.

3) K bodu 3 poskytujeme následující požadované informace:

- "Skaštice-kabel.svod NN, Pšenica" - odstranění nadzemního vedení NN Skaštice, na pozemku st.p. 294, parc.č. 289/1 v katastrálním území Skaštice
- "Lubná, průtah, kabel NN, nadzemní vedení - 1. etapa", na pozemcích st. p. 75/2, 76, 77, 78, 80, 84, 85, 86/1, 93/1, 93/2, 94/1, 96, 98, 99, 100, 157, 158, 159/1, 173, 180, 188, 198/1, 198/2, 201, 209, 229, 230, 231, 246, 263, 279, 289, parc. č. 78, 82, 93/2, 93/6, 380/1, 380/9, 411/3, 413/2, 416/2, 417/4, 723/3, 723/4, 723/5, 723/7, 2030/2, 2033/4, 2045/26, 2066/7, 2068/4, 2076/5, 2076/6, 2076/7, 2076/8, 2076/23, 2076/32, 2077/1, 2077/2, 2090, 2106, 2107, 2132/55, 2135, 2736, 3040, 3041, 3076, 3083, 3084, 3163/5, 3230, 3620, 3625, 3637, 3654, 3655, 3668, 3773, 3777, 3955, 3956, 3972, 3973 v katastrálním území Lubná u Kroměříže

4) K bodu 4 poskytujeme následující požadované informace:

- "Demolice budovy kotelny, Francouzská 6116 a realizace veřejného parku" Kroměříž, Francouzská 6116, na pozemku st.p. 6116 v katastrálním území Kroměříž
- "Odstranění základnové stanice Kroměříž č.p. 1799, Hulínská 1AG-28548" Kroměříž č.p. 1799, Hulínská 1, na pozemku st.p. 6345 v katastrálním území Kroměříž
- "Zlobíce, kab.vedení NN-obnova 1040022722" Zlobíce, na pozemcích st.p. 10/2, 8/1, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1, parc.č. 470/1, 422/22, 84, 1301, 1281, 1334 v katastrálním území Zlobíce
- "Objekt Likusáku v areálu TS Kroměříž" na pozemku st.p. 4233/2 v katastrálním území Kroměříž
- "Velké Těšany, obnova NN - nadzemní vedení" na pozemcích st. p. 4/1, 4/2, 68, 69, 71, 118, 120, parc. č. 1/2, 3/4, 66/1, 66/2, 74/2, 74/3, 76/4, 1062/1, 1187/4, 1909, 1910 v katastrálním území Velké Těšany a stavbách č.p. 62, č.p. 44, č.p. 7, č.p. 11, č.p. 31, č.p. 8, č.p. 10 a č.p. 9
- "Demolice garáže na parc.č.st. 7071, KM" Kroměříž, Tyršova, na pozemcích st.p. 7071 a parc.č. 3341 v katastrálním území Kroměříž
- "Odstranění stavby, Kostelany KM, pod rančem, Kozák, Čevela, k NN 1030073728" na pozemcích parc. č. 3/4, 3/5, 138/13, 968/1, 969/12 a 969/17 v katastrálním území Kostelany
- "Odstranění objektu p.č.st. 8324" Kroměříž, na pozemku parc.č.st. 8324 v katastrálním území Kroměříž
- "Stavba technického vybavení - bývalá zámečnická dílna a sklad" na pozemku st.p. 6193 v katastrálním území Kroměříž
- "Bourací práce areál FAKO" Kroměříž, na pozemcích st. p. 990/5, 6198, 7267, 7703/1 a 4509 v katastrálním území Kroměříž

Mgr. Andrea Nevřalová
odbor kancelář úřadu, oddělení právní

Příloha: 7 x anonymizovaná kopie první strany rozhodnutí o povolení odstranění stavby

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ
STAVEBNÍ ÚŘAD
767 01 Kroměříž, Velké náměstí 115

Č.j. 02/334/100847/4603/84/2022/PoK
Oprávněná úřední osoba: Ing. Kubáčková Hana, kancelář č. 503
Telefon: 573 321 100
E-mail: hana.kubackova@mesto-kromeriz.cz

Kroměříž, dne 17.3.2023

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 25.11.2022 předložila společnost

kterou zastupuje i

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I.** Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

p o v o l u j e

odstranění stavby

"Rodinný dům"
Kroměříž č.p. 561, Na Hrázi 4

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 663/1 v katastrálním území Kroměříž.

Popis:

- Jde o odstranění samostatně stojícího, částečně podsklepeného, dvoupodlažního, zděného rodinného domu se sedlovou střechou s výškou hřebene 8,04 m. Objekt je obdélníkového tvaru o zastavěné ploše 171,2 m², obsahující jeden byt o velikosti 5+1. Rodinný dům je napojen přípojkou NN v severozápadním rohu objektu na podzemní distribuční síť, vodovodní přípojkou na veřejný vodovodní řad, splašková kanalizace na bezodtokovou jímku, dešťové vody z objektu jsou svedeny na terén a zasakovány na pozemku stavby, objekt není napojen na plyn. Přibližně stáří domu je 100 let, posledních 10 let není užíván ani udržován a je ve špatném stavebně technickém stavu. Objekt je umístěn v těsné blízkosti místní komunikace. Vlastník uvolněnou plochu po odstranění rodinného domu využije pro novou výstavbu. Drobný objekt v jižní části pozemku st.p. 663/1 k.ú. Kroměříž, který je vyznačen v katastrální mapě, byl v minulosti (mezi lety 2006 a 2012) odstraněn a na pozemku se v současnosti již nenachází.

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ
STAVEBNÍ ÚŘAD
767 01 Kroměříž, Velké náměstí 115

Sp.zn. 02/328/091404/4123/75/2022/Krs
Oprávněná úřední osoba: Kršková Šárka
Telefon: 573321117
E-mail: sarka.krskova@mestokm.cz

Kroměříž, dne 23.03.2023

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 24.10.2022 předložila

kteřou zastupuje _____
(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

p o v o l u j e

odstranění stavby

"Odstranění RD Kojetínská č.p. 1167, Kroměříž"
Kroměříž, Kojetínská č.p. 1167

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 540 v katastrálním území Kroměříž.

Popis stavby:

Jedná se o odstranění rodinného domu s č.p. 1167 na pozemku st.p. 540 ve stávající řadové zástavbě města Kroměříže na ulici Kojetínská. Společně s domem č.p. 1166 na jižní straně tvoří dotčený dům č.p. 1167 dvojdomek se společnou dělicí stěnou a střešním pláštěm ve společné rovině a bez požární dělicí atiky. Vzhledem ke skutečnosti, že dům č.p. 1167 a dům č.p. 1166 tvoří kompaktní dvojdomek se společnou zdí a střešním pláštěm ve společné hranici a nosné konstrukce domu č.p. 1166 jsou nestabilní, je nutné stržení obou domů zároveň. Rozhodnutí o odstranění stavby domu č.p. 1166 bylo vydáno dne 04.09.2012 pod č. j. 02/330/050400/1778/12/2012/Bam.

Bouraný dům č. p. 1167 na severní straně navazuje na dům č. p. 1168. V přízemí je dle dostupných podkladů stěna vlastní, nejedná se o společnou stěnu. Dům 1168 nemá v podkroví vlastní štítovou stěnu. Při provádění bouracích prací bude stěna objektu č. p. 1167 při společné hranici zachována a vyspravena, aby nedošlo k poškození konstrukcí domu č. p. 1168. V případě potřeby bude stěna zajištěna proti překlopení dřevěnými vzpěrami. Terén bude vyspádován od objektu č.p. 1168 tak, aby nebyl podmáčen. V budoucnu v rámci nové zástavby uvolněného pozemku je možné přistoupit ke kompletnímu odstranění štítového zdiva objektu č. p. 1167.

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ
STAVEBNÍ ÚŘAD
767 01 Kroměříž, Velké náměstí 115

Č.j. 02/330/061273/2782/53/2022/Pta
Oprávněná úřední osoba: Ing. Zdeněk Bachňák
Telefon: 573321114
E-mail: zdenek.bachnak@mesto-kromeriz.cz

Kroměříž, dne 26.04.2023

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 13.07.2022 předložila společnost

zastoupena

, (dále jen "vlastník"),

a na základě tohoto přezkoumání:

- I.** Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

p o v o l u j e

odstranění stavby

"Odstranění objektu č.p. 1609/20, Brandlova ul., Kroměříž"
Kroměříž

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. st. 1435/1 v katastrálním území Kroměříž.

Účel stavby:

- jedná se o odstranění koncového rodinného domu (RD) s č.p. 1609 postaveného na rovinatém pozemku parc. č. st. 1435/1 v řadové zástavbě (RD) na Brandlově ulici v Kroměříži. Částečně podsklepený, jednopodlažní dům tvaru „L“ s půdorysnými rozměry 14,0 x 10,35 m a s dvorním přístavkem o rozměrech 5,30 x 2,80 m má celkovou zastavěnou plochu 165 m². Zděná budova s podkrovím, s dřevěným trámovým stropem 1.NP má sedlovou střechu s uličním vikýřem, hřeben střechy ve výši +7,90 m, resp. u přístavku s pultovou střechou ve výši +5,35 m, od úrovně podlahy 1.NP a nosnou konstrukcí z dřevěného krovu a střešní krytinu z pálených keramických tašek. Společná štitová stěna se sousedním domem č.p. 1936 po odstranění domu zůstane zachována, bude zapravena a zateplena. Objekt RD je napojen na veřejnou technickou infrastrukturu, tj. na podzemní vedení NN, vodovod a kanalizaci. Přípojky budou zrušeny (vedení NN, vodovod) nebo zaslepeny (kanalizace), popř. zkráceny a upraveny.

II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby:

1. Stavba bude odstraněna do **1 roku ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí**. Odstranění stavby bude oznámeno v souladu s ust. § 131a stavebního zákona do 30 dnů po jejím dokončení stavebnímu úřadu.

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ
STAVEBNÍ ÚŘAD
767 01 Kroměříž, Velké náměstí 115

Č.j. 02/334/011797/421/11/2023/Lud-Net
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Vendula Netopilová
Telefon: 573 321 119
E-mail: vendula.netopilova@mestokm.cz

Kroměříž, dne 26.07.2023

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 03.02.2023 předložila společnost

kterou zastupuje

(dále jen "vlastník"),

a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

p o v o l u j e

odstranění stavby

"Odstranění přístavby ocelového přístřešku"

na pozemcích st. p. 130/1, 130/2, 130/3, 130/6 v katastrálním území Jarohněvice

(dále jen "stavba").

Popis stavby:

- Jedná se o odstranění ocelového přístřešku, přidruženého ke stávající ocelové hale, který se nachází na pozemcích st.p. 130/1, 130/2, 130/3 a 130/6 v katastrálním území Jarohněvice, jež jsou součástí zemědělského areálu společnosti LUKROM, spol. s r.o. Objekt přístřešku o zastavěné ploše cca 459 m² fakticky sloužil jako zastřešení výrobních zemědělských technologií, které jsou již demontovány. Dle zjištěných informací byl objekt zkolaudován jako posklizňová linka. Objekt je dlouhodobě nevyužívaný a není připojený na žádné inženýrské sítě.
- Předmětný objekt sestává z ocelové konstrukce na kruhových sloupech, s částečných vnějším opláštěním z vlnitého plechu. Objekt má sedlovou střechu nestejného sklonu z eternitové krytiny (s obsahem azbestu) s nosnou konstrukcí tvořenou ocelovými příhradovými vazníky, které jsou uloženy na po obvodě rozmístěné ocelové kruhové sloupy. Podlahy jsou tvořeny betonovými mazaninami. Objekt není podsklepen.

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ
STAVEBNÍ ÚŘAD
767 01 Kroměříž, Velké náměstí 115

Č.j. 02/334/061098/2495/26/2023/Lev
Oprávněná úřední osoba: Ing. Petr Levák, kancelář 405
Telefon: 573321113
E-mail: petr.levak@mestokm.cz

Kroměříž, dne 30.08.2023

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Městský úřad v Kroměříži, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 03.07.2023 předložila společnost

kterou zastupuje

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I.** Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

p o v o l u j e

odstranění stavby

"Těšnovice-nadzemní vedení NN"
Kroměříž, Těšnovice č.p. 113

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 25, 26/1, 27, 28, parc. č. 75, 85, 86/1, 345/1, 393, 399/6, 399/7, 488/1, 488/2 v katastrálním území Těšnovice.

Účel stavby:

- Dojde k odstranění nadzemního vedení NN z fasád domů v zájmové lokalitě. Držáky střešníků a konzoly budou zkráceny, řezná plocha bude zatřena tak, aby nedocházelo ke znečištění fasád odkapávací rží. Stávající pojistkové skříně budou z fasád objektů zdemontovány. Otvory po skříních budou zazděny a zapraveny dle typu a barvy fasády. Tam, kde majitel objektu vyjádří požadavek pojistkovou skříň nedemontovat, bude demontována pouze výbava skříně a vlastní skříň bude na fasádě ponechána. Betonové sloupy budou odstraněny včetně základů, vyjma sloupu č. 19, který bude uřezán nad zemí, a následně rozbourán 20cm pod terén. Jámy po sloupech budou zasypány zeminou, v průběhu záhozu bude jáma řádně hutněna tak, aby nedocházelo k následnému sesedání terénu. Povrch bude řádně zapraven v návaznosti na povrch stávajícího terénu.

- | | |
|---|-------------|
| - Typ zařízení | Délka trasy |
| - Demontované nadzemní vedení NN | 103 |
| - Zrušená trasa podzemního kabelového vedení NN | 6 |

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ
STAVEBNÍ ÚŘAD
767 01 Kroměříž, Velké náměstí 115

Č.j. 02/334/062099/2543/27/2023/Net
Oprávněná úřední osoba: Mgr. Vendula Netopilová
Telefon: 573321119
E-mail: vendula.netopilova@mestokm.cz

Kroměříž, dne 08.11.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ
ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Městský úřad v Kroměříži, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 07.07.2023 předložila společnost

kterou zastupuje

(dále jen "vlastník"),

a na základě tohoto přezkoumání:

- I.** Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,

p o v o l u j e

odstranění stavby

"Demolice - Kroměříž, Sempra"
Kroměříž č.p. 2829, Tovačovského 26

na pozemcích st. p. 833, parc. č. 255/3 v katastrálním území Kroměříž (dále jen "stavba").

Popis stavby:

- Předmětem řízení je odstranění objektu občanské vybavenosti č.p. 2829 v ulici Tovačovského v Kroměříži o zastavěné ploše cca 780 m². Objekt má tvar nepravidelného mnohoúhelníku, 2 nadzemní podlaží a suterén. V suterénu se nachází místnost pro umístění kotle, v 1.NP (přízemí) se nachází prodejní hala a zázemí prodejny (kanceláře, hygienické místnosti a sklad). Ve 2.NP se nachází prodejní plocha. Stavba, která v minulosti soužila jako prodejna zahrádkářských potřeb, je v současné době nevyužívaná a z důvodu dlouhodobě neprováděné údržby se nachází ve špatném stavebně technickém stavu.
- Nosnou konstrukci objektu tvoří částečně železobetonový skelet s cihelnými vyzdívkami a částečně nosné cihelné zdivo. Nosnou konstrukci galerie tvoří dřevěné sloupy a trámy. Vnitřní stěny a příčky jsou vyzdívané z cihel plných. Schodiště spojující přízemí a suterén je dvouramenné monolitické a schodiště spojující přízemí s galerií a s 2NP je dřevěné schodnicové. Zastřešení objektu

